Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов

имени Героя России Игоря Ржавитина»

(МАОУ «СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

10.10.2022                                                                                                                                    № 210-Д

г. Ревда

О проведении Декадника математической грамотности

В соответствии с Планом воспитательных мероприятий на 2022-2023 учебный год,

планом  мероприятий по совершенствованию механизмов повышения функциональной

грамотности обучающихся МАОУ «СОШ №3» на 2022-2023 уч. год

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Декадник   математической грамотности  в период с 17 октября 28 октября

2022 года.

2. Утвердить План проведения Декадника математической грамотности (приложение 1)

3. Ответственной за реализацию Недели  назначить руководителя ШМО математиков

Валиахметову Р.Р.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 3»                                   А.А. Козырина

С приказом ознакомлена:

Р.Р.Валиахметова

Учитель   __________________
дата

___________________
подпись

Приложение 1

к приказу от 10.10.2022 № 210-Д

«О проведении Декадника математической  грамотности»

План проведения Декадника математической  грамотности

№

п/п

Мероприятие Класс Дата Ответственный

1.  Городской конкурс «Считаем

деньги»

7-8 классы 25.10.22 Доль ТВ

2.  Городской конкурс «Нарисуй

математический ребус»

5-11

классы

26.10-

28.1.22

Яныкина О.П

3.  Школьный конкурс «Устный счет»

среди параллелей

5-11классы 17.1022-

21.10.22

Доль ТВ,

Валиахметова РР

4.  Игра по финансовой грамотности

среди параллели 8-х классов «Был бы

ум – будет и рубль».

8 кл

27.10.22 Доль ТВ,

Валиахметова РР

5.  Математическая игра «Путешествие 5В класс 28.11.22 Доль ТВ

6.  Игра по финансовой грамотности

«Покупки»

5В. 8Г. 8Д 9.11.22 Доль ТВ

7.  Игра «Математическая карусель»

среди параллели 6-х классов

6 кл 9.11.22 Доль ТВ

Валиахметова Р.Р

Шашмурина Т.Г

Яныкина О.П

Белаш В.М

8.  Мозгобойня по финансовой

грамотности среди параллели 9-х

классов

9 27.10.22 Гордеева Н.А.

Валиахметова Р.Р.

9.  Терминологический диктант

(школьный и городской)

5-11

классы

25.10.22 Все учителя

10.  Конкурс «Вычислительные навыки»

(школьный и городской)

5-11

классы

26.10.22

11.  Городской конкурс поделок 5-11

классы

 Валиахметова Р.Р.

12.  Игра по финансовой грамотности

«Кредит или лизинг»

10 а с

родителями

 Валиахметова Р.Р.

13.  Урок по Финансовой грамотности

«Собери компьютер»

10 а 27.10.22 Хлыстова Т.В

Валиахметова Р.Р

14.  Игра «Личные финансы» 10 б,5-а 10.11.22 Валиахметова Р.Р.

15.  Игра. Финансовые ребусы. Что за

слово?

5-а,7-а 09.11.22 Валиахметова Р.Р.

16.  Математические раскраски 5 классы  17.10.22 Учителя,

работающие в 5-х

классах

17.  Брейн-ринг  9 д 04.11.22 Гордеева Н.А.

18.  Математический ринг(игра) 5г 24.10.22 Шашмурина Т.Г.

19.  Конкурс ребусов 5,6.кл 17.11-

21.11

Шашмурина Т.Г

20.  Конкурс газет 5-11

классы

17.11-

28.11

Валиахметова Р.Р.

21.  Конкурс занимательных задач 6 б,в 24.10-

26.10.22

Яныкина О.П.